
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXV

c.,vJ.. DOs 
s,,.S: ,,- , +ç. 
o , · i ,t-

===================================================== -~ "~ º~· ·~ ''/km,_ 
Ç> úm,t,IR,,,r C., 

ld:09FEBD482624D42E 

9 
ESTADO DO PIAul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua: Landri Sales, 340 - Centro 
CEP: 64.865 - 000 FONFJFAX: (0xx89) 3567 - 1394 

CNPJ: 06.099.762/0001-73 e-mail: educacaoribeirog@gmail.com 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2022 

A Secretaria Municipal de Educação de Ribeiro Gonçalves-PI, em nome da Sr.ª. 
Secretária Claudiana Guedes Franco dos Santos, no uso de suas atribuições, e; 

CONSIDERANDO a realização de teste seletivo simplificado para a contratação de 
servidores temporários conforme Edital de Teste Seletivo nº 001/2022 e prazos citados 
em anexo do referido Edital; 

CONSIDERANDO a aprovação e classificação dos candidatos no referido certame; 

CONSIDERANDO que, apesar de estarmos sob efeitos da pandemia em saúde 
causada pelo COVID-19, seguiremos todos os protocolos sanitários estabelecidos pela 
OMS-Organização Mundial de Saúde, pelo Comitê Municipal de Govemança Intersetorial 
e pelos órgãos locais competentes; 

CONSIDERANDO o Protocolo emitido pela Secretaria Municipal de Saúde, tendo 
em vista a elaboração do Planejamento do retomo as aulas presenciais; 

CONSIDERANDO o afastamento para mudança de função da Sra. ANA FORMIGA 
FERREIRA DE SOUSA, CPF: 481 .799.223-91 , PROFESSORA EFETIVA, CLASSE B 40 
VI ; 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de professores temporários para 
a demanda administrativa para a continuação das atividades escolares do ano letivo de 
2022. 

RESOLVE 

Art. 1° - Convocar o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), para que até o dia 15 
de agosto de 2022, envie para a Secretaria Municipal de Educação de Ribeiro Gonçalves, 
cópias dos documentos constantes no art. 2°, em formato PDF, para o endereço de e-mail 
seletivodocumentosrg@gmail.com, visando à formalização da contratação enquanto durar 
o afastamento da referida servidora. 

ORO. 

2 

Cargo: 009- PROFESSOR DE PORTUGUES 
Localização: 002-ZONA URBANA 

NOME DO CANDIDATO Nº INSC. PONTUAÇAO 

ANA RAQUEL RODRIGUES DA 191 12,00 
SILVA 

RESULTADO 

CLASSIFICADO 

Art. 2° • Os (as) convocados (as) deveram apresentar/assinar os seguintes 
documentos: 

1. Carteira de trabalho ( cópia da página com a foto e o verso com os dados); 

li. Carteira de identidade (RG); 

Ili. Cadastro de Pessoa Física (CPF) com nome correto e situação regular junto à 
Receita Federal; 

IV. Título de eleitor e Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral ; 

V. Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 

VI. Comprovante de Residência atualizado; 

VII. Comprovante de escolaridade devidamente reconhecida pela instituição 
competente; 

VIII. Atestado médico de aptidão física e mental para o exercício do cargo; 

IX. Certidão negativa de antecedentes criminais; 

X. Assinar termo de compromisso de inexistência de impedimentos legais para o 
exercício do cargo; 

XI. Declaração de não acúmulo remunerado de cargos públicos, conforme previsto na 
Constituição Federal; 

XII. Declaração de não ter sido demitido de serviço público nos últimos 05 (cinco) anos; 

XI 11. Declaração de disponibilidade de tempo para cumprir a carga horária prevista no 
edital do certame; 

XIV. 

XV. 

XVI. 

XVII. 

XVIII. 

XIX. 

XX. 

XXI. 

XXII. 

XXIII. 

XXIV. 

XXV. 

XXVI. 

Apresentar comprovante de registro no Conselho da Categoria devidamente 
atualizado para os cargos em que for necessário; 

Certidão de nascimento, divorciai ou casamento; 

Registro de nascimento (filhos menores de 14 anos); 

Cópia do cartão de vacinação dos filhos com menos de 14 anos de idade; 

Cadastro de Pessoa Física (CPF) dos filhos e outros dependentes, se houver; 

Cadastro de Pessoa Física (CPF) do pai; 

Cadastro de Pessoa Física (CPF) da mãe; 

Relação de dependentes segundo seu grau de parentesco, nome, idade e cpf; 

Comprovante com número do PIS; 

Cópia do cartão do banco; 

02 fotos 3x4; 

Telefone para contato (Celular ou Fixo); 

Assinar contrato de prestação de serviços. 

Art. 3° - O início e local das atividades serão de acordo com o estabelecido no contrato de 
prestação de serviços. 

Art. 4° - O não comparecimento importará em desistência tácita do certame. 

Art. 5° • Publique-se o presente edital no Diário Oficial dos Municípios para a produção de 
seus efeitos legais. 

Ribeiro Gonçalves - PI, 09 de agosto de 2022. 

~nurl"1Me -~PtW2Jm~ 
C1alulitura GIWla Franco dJJs Santos 

Secret6ria Municipal de &iucação 

cr-.a.u,. 
c,,:iluta.n 
..... UIDÇIO 

ld: lOEF 18AlF9D6D1D2 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro • CEP: 64.615-000 
Santana d o Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.san tanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piau.1 (PI). torna público que realizará de· 

acordo com a legis lação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, n a 

conformidade da Lei nº 10.52 0, de 17 de julho d e 2002. que instituiu a modalidade Pregão, 

subsidiária à Lei n ° 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto nº 10.024 de 

20 de setembro de 2 019 , bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar 

quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

► Pregão E letrônico n º 034/2022 

► Processo Administrativo: 083/2022 

► Obje to: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, 

BONÉS, JALECOS, LENÇÓIS, UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO DE BOLSAS 

DESTINADOS AO MUNICfPlO DE SANTANA DO PIAuf • P[M. 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

► Suporte legal: Eate procedime nto licitat6rio obede cerá, integralmente, à Lei n º 

10.520, de 17 de julho de 2002, que ins tituiu a modalidade Pregão, aubaldiária à Lei n 0> 

8 .666/93 e auaa atualizações , Normas gerais do Decreto n º 10.024 de 20 de s etembro 

de 2019 e Lei Comple mentar nº 123, de 14 de dezembro d e 2006 e o a de mais 

diapositivos legais pertinentes. 

► Fonte de Recurso: 500; 621; 600; 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

► Valor estimado R$ 167.966,90 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E 

SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOSI 

► Data da abertura: 25/08/2022 b 08:00H no s itio: ....... bbmnetlicltacoea.com.br 

► O Edital e seus resp ectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço 

acima ou pelos sites: www.bbmnetlicit acoea.com.br; httpa: //www.tce.pi.gov.br/ . 

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à 

Pregoe ira no endereço ele trônico: lic itacao(@aantanadopiaui.pi.gov.br 

Santana do Pie.ui - PI, 10 de agos to de 2022. 

Jonleldon Rocha Rodriguea 

Preg o e iro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

